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آمار دفتر اطلاعات و داده های آب کشــور نشان می دهد با سپری شدن 
۲۰۶روز از سال آبی تا ۲۷فروردین )سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰( میزان کل 
حجم آب در مخازن سدهای کشور حدود ۲۶.۱۵میلیارد مترمکعب است. 
فیروز قاسم زاده، مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور اعلام کرده 
است ورودی به مخازن در سال آبی جاری به ۲۰.۷۱میلیارد مترمکعب 
رسیده که کاهشی معادل ۳درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته 
دارد. اوضاع سدها در خوزستان اما بیش از اعداد و ارقام کشوری، بحرانی 
است؛ بحرانی که با توجه به نقش مهم و استراتژیک خوزستان در تولید 

برقابی و محصولات کشاورزی می تواند دامن همه استان ها را بگیرد.

بحران سدها و تولید برق
مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان با بیان اینکه فقط ۳۶درصد حجم 
مفید مخازن سدهای خوزســتان آب دارد، می گوید: با توجه به شرایط 

نامساعد بارش های صورت گرفته در بالادست سد های استان هم اکنون 
حجم مفید مخازن ســدها ۴میلیارد و ۷۰۰میلیــون مترمکعب معادل 
۳۶درصد و ۶۴درصد از حجم مخازن خالی است. عباس صدریان فر با بیان 
اینکه میزان ورودی سد کرخه از ابتدای سال آبی جاری نسبت به میانگین 
بلندمدت حدود ۶۰درصد کاهش داشته است، می افزاید: با درنظرگرفتن 
این موضوع از یک سو و قرار گرفتن در دومین سال خشکسالی پیاپی در 
این حوضه آبریز، کاهش قابل توجهی در ذخایر آب این سد ایجاد شده و 
وضعیت این سد نسبت به سد های دیگر بحرانی تر است. به گفته مدیرعامل 
سازمان آب و برق خوزســتان، هم اکنون ســطح آب مخزن سد کرخه 
نسبت به زمان مشابه سال قبل ۲۰متر پایین تر و از نظر حجم ۱میلیارد 
و ۶۰۰میلیون مترمکعب کمتر و حجم باقیمانده قابل بهره برداری از سد 

کرخه ۲۷۰میلیون مترمکعب است.
حجم مفید ذخیره سدهای خوزستان در حالی در شرایط بحرانی است که 
حدود 9درصد تولید برق کشور برعهده نیروگاه های برقابی قرار دارد که از 

این میان، سهم خوزستان حدود ۱۰هزار مگاوات برق در یک سال است.
در سال آبی گذشته که مهر۱۴۰۰به پایان رسید، خوزستان به دلیل کمبود 
آب فقط توانست حدود ۵۰درصد تعهد برق خود را تولید کند. نیروگاه های 

خوزستان توان تولید ۷۷۰۰مگاوات برق را دارند، اما رقم تولید آنها سال 
گذشــته به ۳۵۰۰مگاوات رســید. با توجه به تراز منفی اغلب سدهای 
خوزســتان و کاهش قابل توجه بارندگی ها به نظر می رسد این استان در 

ماه های پیش رو نیز برای تولید برق با مشکل مواجه شود.

محدودیت برای قطب تولید کشاورزی
خوزســتان با تولید ســالانه ۱۷.۵میلیون تن انواع محصولات زراعی و 
باغی در رتبه نخست تولیدات کشاورزی در کشور قرار دارد و قطب تولید 
محصولات کشاورزی محسوب می شود. سدها نقش مهمی در این تولید 
دارند به طوری که در زمستان کمبود آب مورد نیاز کشاورزی )آب مورد 
نیاز مازاد بر باران( و در تابستان علاوه بر تولید برق، کل آب مورد نیاز کشت 
تابستانه را تامین می کنند. اما در شــرایطی مانند امسال و سال گذشته 
که بارندگی بسیار پایین تر از حدمعمول است و سدها هم در پایین ترین 
سطح مخازن خود قرار دارند، نمی توان به کشت با آب سدها امیدوار بود. 
کشت زمستانه خوزســتان حدود یک میلیون و ۱۰۰هزار هکتار بود که 
این رقم در تابستان به ۲۵۰تا ۳۰۰هزار هکتار می رسد، اما سال گذشته 
کشت پاییز و زمستان به بیشــتر از نصف این عدد کاهش یافت. رئیس 
سازمان جهادکشاورزی خوزســتان با بیان اینکه بیش از 9۰درصد آب 
مصرفی کشاورزی استان از آب های سطحی بالادست تامین می شود به 
همشهری می گوید: خشکسالی بی سابقه امسال و سال گذشته و کاهش 
بارندگی در بالادست اوضاع را به ویژه در حوضه کرخه بحرانی کرده است 
و به همین دلیل محدودیت ها و ممنوعیت هایی درباره محصولات آب بر 
درنظر گرفته شده. خدارحم امیری زاده با بیان اینکه الگوی کشت تابستان 
با توجه به میزان و مقدار آب قابل دسترسی که سازمان آب و برق اعلام 
کرده تدوین شده است، می افزاید: براســاس مصوبه شورای امنیت ملی 
و شورای عالی آب، کشــت برنج در ۴حوضه آبی خوزستان یعنی مارون، 
کارون، کرخه و دز ممنوع است، در حوضه کرخه به دلیل کاهش شدید 
ذخیره آبی علاوه بر برنج هیچ کشت تابستانه ای انجام نمی شود و فقط آب 
مورد نیاز کشــت های دائمی تامین خواهد شد. در سایر حوضه های آبی 
هم تأکید شده است کشت های کم مصرف و کم آب بر انجام شود. او کل 
کشت خوزستان را در تابستان طی ســال های 98و 99حدود ۴۰۰هزار 
هکتار عنوان می کند که امســال به 9۰هزار هکتار کاهش یافته اســت. 
به گفته این مقام مسئول، پیشنهادهایی برای جبران خسارت کشاورزی 
و ارائه بسته های حمایتی و معیشتی به استانداری، وزارت نیرو و وزارت 
جهادکشاورزی داده شده است. امیری زاده همچنین با اظهار امیدواری از 
بارش های خوب در سال زراعی آینده می گوید: با توجه به اینکه خوزستان 
قطب تولید محصولات کشــاورزی و کانون تامین امنیت غذایی کشور 
محسوب می شود، محدودیت کشت تأثیر بسیاری بر تامین غذایی کشور 
خواهد گذاشت. به همین دلیل ضروری است استان های دیگر و دولت و 

وزارت جهادکشاورزی برای پر کردن این خلأ برنامه ریزی کنند. 

کاهش بارندگی، کمبود آب و  اوضاع بحرانی ذخیره سدهای ۴حوضه آبی خوزستان منجر شد کشت تابستانه 
در این استان محدود و از ۴۰۰هزار هکتار در سال 98و 99به 9۰هزار هکتارکاهش یابد

سفرهکشاورزیدرخوزستانکوچکمیشود
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 ساخت 3پارک جنگلی
در دل سنندج

سنندج با وجود قرارداشتن در دامنه آبیدر و بهره مندی از طبیعت 
زیبای کوهستانی یکی از پایین ترین سرانه های فضای سبز در 
کشور را دارد. ســرانه فضای سبز این شــهر حدود یک ششم 
میانگین کشــوری و فقط حدود ۲متر است؛ عددی که با توجه 
به جمعیت ۵۰۰هزارنفری این شهر بسیار کم به نظر می رسد.با 
این حال خبر سپرده شدن مسئولیت پارک جنگلی نیشتمان به 
شهرداری ســنندج این نوید را برای مردم شهر دارد که کم کم 

می توانند در نزدیکی خانه و محله خود صاحب تفرجگاه شوند.
شهردارســنندج درباره پــارک جنگلــی نیشــتمان که در 
بلوارپاسداران نرسیده به میدان جهاد شهر سنندج قرار دارد به 
همشهری می گوید: با پیگیری های انجام شده ۲۰هکتار زمین 
به شکل پارک جنگلی متعلق به منابع طبیعی استان در قسمت 
جنوبی شهر سنندج در اختیار شهرداری قرار گرفته است تا برای 

استفاده عموم مردم به پارک تبدیل شود.
سیدانوررشیدی اظهار می کند:این زمین به شکل اجاره ای برای 
مدت ۱۰سال از سوی منابع طبیعی به شهرداری سنندج سپرده 
شده است وبه واسطه این قرارداد، شهرداری می تواند این فضا را 
به عنوان پارک جنگلی تجهیز کند.وی با بیان اینکه سرانه فضای 
سبز سنندج از میانگین کشوری پایین  تر است، می افزاید: طبیعت 
سنندج بسیار زیبا و منحصر به فرد است، اما درحالی که میانگین 
سرانه فضای سبز در کشور ۱۲تا ۱۵متر است، برای هر شهروند 
سنندجی فقط ۲متر فضای سبز وجود دارد که بسیار ناکافی است 
و بر تفرجگاه های موجود شهر فشار زیادی وارد می کند. به همین 
دلیل اضافه شــدن پارک هایی مانند نیشتمان به شهر می تواند 
در افزایش فضای سبز سنندج بسیار مفید باشد. رشیدی ادامه 
می دهد: یکی از دلایل اهمیت پارک جنگلی نیشتمان نزدیکی 
آن به شهرک بهاران است. این شــهرک بزرگ که مسکن مهر 
و چند مجتمع مســکونی بزرگ دیگر در آن قرار دارد با وجود 
چنین پارک بزرگی صاحب فضای سبز و محیط تفریحی قابل 

توجهی می شود.

برنامه ها برای پارک جنگلی جدید سنندج
شهردار ســنندج درباره مشــکلات پیش روی نیشتمان هم 
می گوید: باتوجــه به اینکه این زمین مشــکل ارتفاع دارد و در 
قیف پروازی فرودگاه ســنندج قرار گرفته است، امکان ایجاد 
ســاختمان های بلندمرتبه و شــهربازی در آن وجود ندارد. به 
همین دلیل اجرای پیســت دوچرخه سواری و فضای تفریحی 
پارک جنگلی برای این فضا برنامه ریزی شــده اســت.البته در 
قسمت شمال شــرقی پارک فضایی وجود دارد که درصورت 
جذب سرمایه گذار امکان ایجاد فضاهای تفریحی مانند پینت بال 

امکان پذیر است.
رشــیدی درباره بودجه مورد نیاز برای تکمیــل این پارک هم 
توضیح می دهد: اگر شــهرداری بخواهد به شکل مستقل این 
پارک را تکمیل کند به حدود ۵۰تــا ۷۰میلیارد تومان بودجه 
نیاز دارد. تلاش ما این اســت که از توان ســرمایه گذاران برای 
همکاری در این بوستان بزرگ استفاده کنیم تا بتوانیم نقدینگی 
شهرداری ســنندج را هدایت و برای این سازمان تولید ثروت و 

درآمد پایدار کنیم.
وی می افزاید: نکته دیگر این است که به جز ساخت وساز پارک، 
نگهداری از فضای ۲۰هکتاری و درختان پارک نیشتمان و ارائه 
خدمات عمومی به شهروندان هزینه قابل توجهی برای شهرداری 
ایجاد می کند و به همین دلیل همراهی سرمایه گذاران می تواند 

در این زمینه راهگشا باشد.
رشــیدی درباره دیگر مزایای این محیط طبیعی هم می گوید: 
عبور رودخانه از این پارک جنگلی یکی از جنبه های جالب آن 
است، پارک نیشتمان در پایین دست منطقه قشلاق گریزه است 
و ۶کیلومتر از طول این رودخانه بین ۲پل قشــلاق و پل گریزه 
قرار دارد. پل قشلاق یکی از پل های قدیمی شهر سنندج است و 
می تواند زمینه جلب علاقه مندان به میراث فرهنگی و گردشگری 

را نیز فراهم کند.

برنامه های شهرداری برای افزایش فضای سبز 
شهردار سنندج درباره دیگر طرح های این سازمان برای بهبود 
فضای سبز شهر هم می گوید: شهرداری بر محله محوری تأکید 
بسیار دارد، تلاش ما این اســت که پارک های درون محله ای را 
احیا و درکنار آن برای انتقال ترافیک جمعیت مراجع به تفرجگاه 

زیبای آبیدر، فضاهای دیگری را ایجاد کنیم.
وی درباره پــارک جنگلی آبیدر اظهار می کنــد: آبیدر یکی از 
پارک هایی اســت که در قالب قرارداد ۳۰ســاله از سوی منابع 
طبیعی به شهرداری ســنندج واگذار شده است، مراجعه خیل 
عظیمی از مردم استان و مسافران به این پارک جنگلی می تواند 
به آن صدمه بزند. به همین دلیل برای آنکه این کوه زیبا کمتر 
دستکاری شــود و زیست بوم طبیعی آن آســیب نبیند پارک 
جنگلی ۲۰هکتاری نیشــتمان، پارک ۱۲هکتاری دگران در 
بلوار ساحلی شهر سنندج و پارک ۱۵هکتاری آشتی را تکمیل 

خواهیم کرد.
رشــیدی همچنین   می گوید: البته بــه جز این پــارک قرار 
اســت از اراضی منابع طبیعی شــهر ســنندج ۲پــروژه 9۰و 
۱8۰هکتــاری دیگــر هم بــه شــهرداری احالــه مدیریت 
 شــود که تکمیل آنها ســنندج را به استاندارد ســرانه فضای 
سبز کشور می رساند.  وی همکاری شهروندان در بهبود فضای 
ســبز شــهر را نیز مهم ارزیابی می کند و می افزاید: شهرداری 
ســنندج تلاش می کند از توان و مشارکت نیروهای مردمی در 
افزایش فضای سبز شهر هم اســتفاده کند. به همین دلیل از 
اسفند سال ۱۴۰۰پویشی با نام »سنندج سبز« راه اندازی شده 
است که در قالب آن شهروندان می توانند به شکل معمول یا به 

نام فرزندان خود نهال هایی را بکارند و از آن نگهداری کنند. 

کردستانحمیده پازوکی؛ خبرنگارشهری

وضعیت حاد آب در لرستان 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب لرستان، گفت: 
با توجه به بارندگی های کم و بــروز گرمای زودتر 
از موعد، پیش بینی می شــود شاهد افزایش دمای 
حداقل ۴درجه ســانتی گرادی هوا نســبت به حد 
اســتاندارد در تابستان باشــیم. به گزارش ایسنا، 
حمیدرضا کرموند اظهار کرد: امســال غرب کشور 
و استان های زاگرس نشــین کمترین بارندگی را 
داشتند و از بین این اســتان ها متأسفانه لرستان 
وضعیت حادتــری دارد. وی با اشــاره بــه اینکه 
هم اکنــون وضعیت مصرف آب در اســتان در حد 
معمول است اما منابع تأمین آب نگران کننده اند، 
عنوان کرد: یکی از مشکلات ما نداشتن سد و تأمین 
آب از آن اســت که در این مــورد تبلیغات درباره 
مصرف بهینه می تواند مؤثر باشد. کرموند با اشاره 
به اینکه هدر رفت آب لرستان در حد معمول است، 
بیان کرد: با اجرای سیستم های مدیریت هوشمند 
شبکه توزیع هم شکستگی ها را کاهش داده ایم و هم 
هدر رفت نامرئی کمتر شــده است. وی یادآور شد: 
برای جلوگیری از مصارف غیرمجاز هم برنامه ریزی 
کرده ایم و در این زمینه به ویژه در روستاها اقدامات 
خود را گسترش خواهیم داد. عده ای در روستاها با 
تخریب خطوط انتقال آب مزارع و باغ ها را آبیاری 
می کنند. این کار باعث می شــود جمعیت زیادی 
در روســتاها با کمبود آب و حتی قطع آب مواجه 
شوند. کرموند  ادامه داد: پروژه هایی که در حال اجرا 
هستند، در ماه های باقیمانده بهار تکمیل می شوند 

تا ظرفیت تأمین آب و ذخیره سازی افزایش یابد. 

 خبر

عدد خبر

مدیــرکل راه و شهرســازی آذربایجان غربی 
اعلام کرد ۱۶۵هزار و ۶۹۳خانوار در ۴۷شهر 
آذربایجان غربی برای نهضت ملی مسکن 
ثبت نــام کرده انــد. به گفتــه سیدمحســن 
حمزه لــو، متقاضیانــی که درخواســت آنها 
تأییــد شــده ١۵روز فرصــت دارند حســاب 
خــود را افتتــاح و وجــه لازم را واریــز کننــد. 
میــزان واریــزی وجــه اولیــه متقاضیــان در 
طرح نهضت ملی مسکن  ۴۰میلیون تومان 
تعیین شده اســت که پس از آن بلافاصله 
عملیات اجرایی پروژه هــا و پرداخت کمک 

تسهیلات آغاز می شود.
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جانغربی
آذربای

بــا همــت محســن چاووشــی، خواننــده 
مطــرح کشــورمان و کمــک هــواداران او 
۵۹زندانــی جرایــم غیرعمــد در اســتان 
اردبیــل آزاد شــدند. به گفتــه کریــم الله 
محبوبی، مدیر ستاد دیه استان اردبیل، 
این زندانیان جرایم غیرعمد در ۴مرحله 
در سال گذشته و امســال آزاد شده اند. 
برای آزادی این زندانیان ۵۷میلیارد ریال 
منابع نیاز بود که بخشی از این منابع از 
طریق هواداران خواننده محبوب ایرانی 

تأمین شده است.

59
زندانی

اردبیل

همزمــان بــا فصــل برداشــت گل محمدی 
۲۱۰تن محصول از گلستان های شهرستان 
داورزن در غرب خراســان رضوی برداشت 
شد که حدود ۲۵تن بیشتر از سال گذشته 
اســت. به گفتــه علیرضــا دلبــری، مدیــر 
جهادکشاورزی شهرســتان داورزن سطح 
زیرکشــت گل محمــدی در شهرســتان 
داورزن ۶۶هکتــار بــود کــه امســال به طور 
میانگین بیش از ۳تن گل از هر هکتار آن 

برداشت شد. 

انرضوی
خراس

 ۲1۰
تن  

عکس خبر

معضلات محله سعدی
از دیرباز محله ای بسیار قدیمی در اطراف آرامگاه سعدی 

شیرازی به نام »محله سعدی« قرار دارد که ساکنان اصلی 
خانه های خود را به اتباع غیرایرانی اجاره داده اند و حاضر به 
فروش خانه هایشان به شهرداری برای طرح بهینه سازی و 
زیباسازی این منطقه نیستند، زیرا مدعی هستند ، قیمت 
شهرداری   مناسب نیست. همین امر باعث ایجاد جلوه ای 
بسیار زشت و زننده پیرامون مزار سعدی شیرازی به عنوان 
یکی از قطب های گردشگری و فرهنگی شیراز و کشور شده 

است. عکس ها: باشگاه خبرنگاران جوان

فارس

لرستان

چند روزی اســت فیلمی با عنوان »عبــور خطرناک 
یک مادر و نــوزاد از رودخانه« در شــبکه های مجازی 
دست به دســت می شــود و آن را به یوســف  مرادی، 
مستندســاز و منطقه زیلایی در شهرســتان مارگون 
استان کهگیلویه وبویراحمد نسبت داده اند که البته وی 

ساخت چنین مستندی را رد می کند. 
در این فیلم مادری با نوزاد در آغوش خود برای عبور از 
رودخانه از »جَرّه« اســتفاده می کند؛ وسیله ای ساده و 
اولیه که از اتصال یک کابل به ۲سوی عرض رودخانه و 

یک قرقره  ساخته شده است.
گرچه پیگیری های روزنامه همشــهری نشان می دهد 
تصویر به احتمال زیاد مربوط به روستای »نسه کوه« در 
مرز کهگیلویه وبویراحمد و چهارمحال و بختیاری و جزو 
شهرستان لردگان استان چهارمحال و بختیاری است 
اما فرماندار لردگان تأکید می کند فیلم نمی تواند مربوط 

به زمان حاضر باشد.

یک فیلم، یک مقایسه!
یوســف مرادی، مستندســاز علاوه بر اینکه می گوید 
سازنده این مســتند نیســت و آن را نمی شناسد، در 
پاسخ به همشــهری توضیح می دهد تصویر مربوط به 
منطقه زیلایی است. بررسی شــبکه های مجازی هم 
نشان می دهد زمان و مکان وقوع فیلم مشخص نیست 
و به نظر می رسد بیش از هرچیز در انتقاد به سفر فرزند 
رئیس مجلس شورای اسلامی به ترکیه و مقایسه این دو 

منتشر شده باشد.
هدف از انتشــار فیلــم هر چه بــود، اما بــه هر حال 
هنــوز اهالی ۳منطقــه در حوالی رود خرســان و مرز 
کهگیلویه وبویراحمد و چهارمحــال و بختیاری برای 
عبور از این رودخانه وحشــی و کوهســتانی با چالش 
مواجهند؛ نسه کوهی ها در شهرســتان لردگان و چند 
منطقه روســتایی در بخش رودشــت )چهارمحال و 
بختیاری( و اهالــی برآفتاب جلاله در شهرســتان دنا 

)کهگیلویه وبویراحمد(.

نسه کوهی ها صاحب پل دسترسی شدند
نسه کوه حدفاصل رودخانه خرسان و دهستان زیلایی 
زیرمجموعه شهرستان لردگان اســتان چهارمحال و 
بختیاری اســت؛ جایی که احتمالا فیلم منتشر شده از 

مادر و کودک مربوط به آن می شود.
فرماندار لــردگان در این باره به همشــهری می گوید: 
خدمات رسانی به سوی دیگر رودخانه هزینه های بسیاری 
دارد و به همین دلیل بارها از مردم خواســته ایم برای 
خدمات رسانی بهتر این سوی رودخانه و نزدیک روستای 

همسایه ساکن شوند، اما قبول نکرده اند.
رضا بابامیر با بیان اینکه روســتای نســه کوه 9خانوار 
و حدود ۷۰نفــر جمعیــت دارد، می افزایــد: پلی در 
۳کیلومتری روستا که ۲استان را به هم وصل می کند 
وجود دارد که اهالــی با ماشــین از روی این پل تردد 
می کنند و وارد جاده اصلی می شوند. یک فرد خیر هم 

به تازگی پل معلقی را در کنار روســتای نسه کوه روی 
رود خرســان به طول۵۰ متر و عرض ۷۰ ســانتی متر 
برای عبور انســان و دام نصب کرده است. من ۴-۳روز 
پیش همانجا بودم و با خودرو از روی همین پلی که در 
فاصله ۳کیلومتری روستا قرار دارد، عبور کردم. قرارگاه 
امام حسن)ع( سپاه هم به تازگی عملیات اجرایی جاده 

دسترسی این منطقه را آغاز کرده است.
او البته تأکید می کند: اگر فیلم پخش شــده مربوط به 
منطقه ای دیگر و جدید اســت، مستندســاز می تواند 

منطقه را معرفی کند تا رسیدگی صورت گیرد.
فرماندار لــردگان با بیــان اینکــه ۱۵۰کیلومتر مرز 
چهارمحال و بختیاری و کهگیلویــه و بویراحمد را رود 
خرسان شــکل می دهد، مي گوید: در بخش رودشت 
هم چند منطقه روســتایی وجود دارد که یکی از این 
روســتاها با ۳-۲ خانوار برای عبــور از رودخانه از جره 

استفاده می کنند.
به گفته بابامیر، این منطقه محل اسکان عشایری و بدون 
کد روستایی اســت که به دلیل قرارگیری در پشت سد 
در دست ساخت خرســان۳  بعد از آب گیری سد باید 

جابه جا شوند.
او می افزاید:  با بهره برداری از ســد خرسان۳، ۲روستا و 
8منطقه عشایری با جمعیت حدود ۵۰-۴۰ خانوار باید 
جابه جا شوند و وزارت نیرو هفته پیش جلسه ای درباره 

تعیین تکلیف جابه جایی شان داشت.

انتساب اشتباه به زیلایی
مســئولان کهگیلویه وبویراحمد هم معتقدند در این 
استان روستایی که اهالی آن مجبور به عبور با جره باشند، 
ندارند و تنها مورد همان نسه کوه در حوزه استحفاظی 
چهارمحال و بختیاری است. فرماندار مارگون در این باره 
به همشهری توضیح می دهد: مردم به دلیل بی اطلاعی 

فیلم را مربوط به زیلایی معرفی کرده اند درحالی که در 
منطقه زیلایی چنین موردی نداریم و تنها روســتایی 
 که از جــره اســتفاده می کردند، نســه کوه مربوط به 

چهارمحال و  بختیاری بود.
باقر قائمی اما می گوید در منطقه جلاله، بخش پاتاوه، 
شهرستان دنا استان کهگیلویه وبویراحمد اهالی یکی 
از روســتاها به نام برآفتاب برای عبور از رود خرســان 

چالش دارند.
بخشدار پاتاوه در این باره به همشهری می گوید: روستای 
عشایری برآفتاب با جمعیت حدود ۲۰خانوار در منطقه 
مرزی ۲استان و در کنار رود خرسان قرار دارد. در دهه 
8۰با یک میلیارد تومان اعتبار پلی روی رودخانه ساخته 
شده بود، اما رودخانه بزرگ و وحشی است و سال 9۳-

9۲با توجه به بارندگی های شدید تخریب شد.
سید فاضل پورخسرو با بیان اینکه کمبود اعتبار اجازه 
ساخت پل جایگزین را در این منطقه نداده بود، توضیح 
می دهد: رودخانه در این منطقه کم عرض است و اهالی 
برای تردد خود و دام هایشان یک پل چوبی دارند و از جره 

استفاده نمی کنند.
به گفته او، به تازگی مناقصه ساخت پل در این منطقه 
برگزار و پیمانکار طرح هم انتخاب شده است که به زودی 

ساخت پل جایگزین را شروع می کند. پورخسرو البته با 
توجه به کوهستانی و سخت گذر بودن منطقه زمانی را 
برای بهره برداری از پل تعیین نمی کند و معتقد است کار 

به سرعت پیش خواهد رفت.

   
مشکلات استان های محروم کم نیست، مواردی از این 
دست در مناطقی بین ۲ استان کهگیلویه وبویراحمد و 
چهارمحال و بختیاری و برخی مناطق در استان هایی 
مانند خوزستان هم مسبوق به ســابقه است و روزنامه 
همشــهری بارها از آنها گزارش تهیه و مشــکلات را 

رسانه ای کرده است.
اینکه اکنون عده ای صرفا برای دعواهای سیاسی خود 
این مسائل را پررنگ می کنند، شیوه مناسبی برای بیان 
و حل مشکلات اســتان های محروم نیست و دردی از 
مردم آن منطقه دوا نمی کند. تجربه ثابت کرده اســت 
معمولا این نوع هیاهوی مخصوص رســانه های فضای 
مجازی، آتشی اســت که زود به خاکستر می نشیند و 
فراموش می شود. چند روز دیگر مســئله ای تازه بیان 
می شود و کسی از مشــکلات مردم استان های محروم 

یادی نمی کند. 

کسی به فکر مادر و کودک نبود

محمد کاموس پیگیری
دبیر گروه استان ها

 ویدئوی عبور خطرناک مادر و کودک از رودخانه با اینکه زمان و مکان مشخصی ندارد ولی قابل انکار هم نیست
موضوعی که بیشتر دستمایه دعواهای سیاسی شد

حواشی انتشار یک ویدئو در فضای مجازی

شاخص پایین راه در 2استان
 کهگیلویه وبویراحمد و چهارمحال و بختیاری 
2استان محروم در جنوب غربی ایران هستند که 
مهم ترین چالش هر 2استان راه است به طوری که 
هر از گاهی انتشار تصویر یا فیلمی از عبور سخت 
اهالی به ویژه در مناطق روستایی منتشر می شود.

کهگیلویــه و بویراحمــد 6139کیلومتر جاده 
اصلی، فرعی و چهارخطه دارد که از این میزان 5420کیلومتر آن فرعی و روســتایی و کمتر 
از 100کیلومتر بزرگراه اســت. در چهارمحال و بختیاری هم اوضاع به همین ترتیب است و از 

3372کیلومتر راه فقط 259کیلومتر بزرگراه و بقیه راه اصلی، فرعی و راه روستایی است.  

مکث

خوزستان

گزارش 
روز

سیده زهرا عباسی 
خبرنگار


